
Решение по делу № 16

« 27» января 2011 года г. Брянск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Брянской области по контролю в сфере размещения заказов в
составе:
Председателя комиссии:
заместителя руководителя - начальника отдела госзаказов и контроля в сфере ЖКХ Брянского УФАС России.
Членов Комиссии:
зам. начальника отдела госзаказов и контроля в сфере ЖКХ; 
специалиста-эксперта отдела госзаказов и контроля в сфере ЖКХ;
государственный инспектор отдела по контролю за органами власти и природными ресурсами.
В присутствии: 
заместителя директора Департамента государственных закупок Брянской области, действующего на основании доверенности
№ 5 от 17.01.2011 года;
директора ООО «Капитал – Строй»
рассмотрев поступившую жалобу участника размещения заказа ООО «Капитал-Строй» на действия единой комиссии
уполномоченного органа Департамент государственных закупок Брянской области при рассмотрении заявок на участие в
открытом аукционе открытого аукциона на выполнение капитального ремонта здания ГБУ «Комплексный центр социального
обслуживания населения Суражского района» 
установила:
Согласно представленным документам 21.12.2010 года уполномоченным органом Департамент государственных закупок
Брянской области в соответствии с заявкой государственного заказчика ГБУ «Комплексный центр социального обслуживания
населения Суражского района» на официальном сайте закупок Брянской области www.tender.debryansk.ru размещены
извещение и документация об аукционе на выполнение капитального ремонта здания ГБУ «Комплексный центр социального
обслуживания населения Суражского района». Документация об аукционе утверждена и.о. директором ГБУ «Комплексный центр
социального обслуживания населения Суражского района» 
Согласно извещения о проведении открытого аукциона дата подачи заявок на участие в аукционе установлена с 22.12.2010
года по 14 января 2011года. Начало рассмотрения заявок на участие в аукционе установлено 14.01.2011года. Дата проведения
аукциона определена 24.01.2011года.
Заявитель ООО «Капитал-Строй» не согласен с решением единой комиссии Департамента государственных закупок Брянской
области об отказе в допуске к участию в аукционе по основанию, указанному в уведомлении № 535 от 21.01.2011 года по
основанию: в сведениях о качественных характеристиках работ нет предложений по качеству выполняемых работ (п.4ч.1ст.12
Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание
услуг для государственных и муниципальных нужд" п.4 ч3.1 ст.3 документации на проведения аукциона, приложение № 4 к
документации об аукционе). Согласно Уведомления Департамента государственных закупок Брянской области от
24.01.2011года № 536 в котором Департамент государственных закупок Брянской области уведомил ООО «Капитал-Строй», что
уведомление от 21.01.2011 года № 535 признано считать недействительным.
Заслушав пояснения заявителя, уполномоченного органа, заказчика, изучив представленные документы, осуществив
внеплановую проверку в соответствии с ч. 5 ст. 17 Закона о размещении заказов, Комиссия Брянского УФАС России по контролю
в сфере размещения заказов пришла к выводу, что на момент рассмотрения жалобы ООО «Капитал-Строй» не представляется
возможным дать оценку действиям единой комиссии Департамента государственных закупок, поскольку отсутствует протокол
рассмотрения заявок на участие в аукционе, который в силу части 3 ст. 36 Закона о размещении заказов, фиксирует решение
каждого члена единой комиссии уполномоченного органа о допуске или отказе в допуске к участию в аукционе на выполнение
капитального ремонта здания ГБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения Суражского района». 
На основании изложенного, Комиссия, руководствуясь ч.6 ст. 60 Закона о размещении заказов
Решила:
ООО «Капитал-Строй» на действия единой комиссии уполномоченного органа Департамент государственных закупок Брянской
области при рассмотрении заявок на участие в открытом аукционе открытого аукциона на выполнение капитального ремонта
здания ГБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения Суражского района» необоснованной.
Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.
Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.

Председатель комиссии

Члены комиссии 


